

DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

Wychodzi codzień zrana, prócz dni poświęconych.

Numer pojedynczy 10 marek.

ADMINISTRACJA: Rynek Kościuszki № 1 —
Telefonu 63 — Otwarta od godz. 9—2 od 5—7 wiecz.
CENA OGŁOSZEŃ: 1 wiersz nonp. przed tekstem 60 mk., w tekście 75 mk.
za tekstem 40 mk., ogłoszenia szersze ponad jeden łam za wiersz jedno-
spaltowy 50 mk. Ogl. drobne po 20 mk. za wyraz, tłusty druk podwójnie.
Poszukującym pracy po 5 mk. Ogłoszenia w numerach niedzielnych i
świętecznych, oraz nadesłane po g. 2 popołudniu o 20% drożej. Admin.
nie odpowiada za term nowy druk ogłoszeń zamieszczonych. Układ wszy-
stkich ogłoszeń sześciospaltowy. Ogl. zagraniczna o 100 proc. drożej.

REDAKCJA: Rynek Kościuszki № 1. — Tel. 63.
Redaktor przyjmując codziennie od 11 r. do 1 popł.
Sekretariat redakcji czynny od 11—1 popł. i 5—7 wiecz.
Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada.

Prenumerata z odnośnieniem do domu i przez poczt. wynosi 250 mk. mies.
Prenumeratę przyjmuje się tylko miesięcznie.

Zarządzenie Komisji Międzysojusz- niczej.

Opole, 17.8 (EE).

Komisja Międzysojusznicza za-
rządziła nowe wzmożenie polskiej
plebiscytowej we wszystkich miej-
scowościach. Nowi urzędnicy przy-
dzieleni zostaną już w najbliższych
dniach do poszczególnych oddziałów
policej.

Posilki na G. Śląsk.

Bytom 17.8 (EE).

Dzienniki niemieckie donoszą, że
rząd francuski zażądał od rządu
niemieckiego wolnego przejazdu dla
posilków francuskich, które mają
przybyć na Górny Śląsk w sile jed-
nej trzeciej liczebności oddziałów,
znajdujących się dotąd na terenie
plebiscytowym.

Werbunek na G. Śląsku.

Berlin, 17.8 (EE).

Werbunek ochotników pod róż-
nymi pozorami i trwa nadal. „Ham-
burger Eremdeblatt” zamieszcza
ogłoszenie, za pomocą którego pe-
wna kopalnia poszukuje b. wojsko-
wych i podoficerów, ofiarując im 15
mk. dziennie i utrzymanie za pracę
na wsi.

Wyprawa naukowa.

Warszawa, 17.8 (Pat.)

13 sierpnia wyruszyła z Warszawy
na Połesie wyprawa naukowa wy-
posażona przez ministerstwo Oświaty
Publicznej. Wyprawa zwiedzi teren
wzdłuż linii kolejowej Łaniniec-Rów-
no i dalej na wschód do samej gra-
nicy państwowej. Poza innymi pra-
cami mają być wykonane opisy i
mapy geologiczne, gleboznawcze
botaniczne, oraz mapy wód granto-
wych.

Przygotowania rosyjskich monar- chistów.

Konstantynopol, 17.8 (Orient).

Rosyjscy emigranci tłumnie w o-
statnich dniach odjeżdżają do Serbji
i Bułgarji, gdzie podobno bardzo
intensywnie formują się t. zw. „Ro-
boezy drażyny” — zamaskowane nowe
formacje bojowe prawicowców ro-
syjskich. Na czele organizacji Szal-
gin i Peleciog. Monarchiści rosyjscy
rozporządzają nowymi, bardzo duże-
mi środkami pieniężnymi.

Konferencje niemieckie.

Berlin, 17.8 (EE).

Konferencje przywódców partji z
kanclerzem dr. Wirthem odbędą się
jutro wieczorem. Porządek dzienny
prócz kwestji wewnętrznej polityki,
obejmuje również program polityki
rządu Rzeszy.

Zjazd delegatów straży ogniowej.

Warszawa, 17.8 (Pat.)

Dnia 8 i 8 września odbędą się
w Warszawie i ogólnopolski
zjazd delegatów straży pożarnych.

Z za kulis Rady Najwyższej.

Londyn, 17.8 (EE)

Korespondent „Chicago Tribune” podaje następujące pogłoski o
zajściach zakulisowych podczas ostatnich narad Rady Najwyższej w
Paryżu: przy końcu krytycznego czwartkowego posiedzenia Lloyd Ge-
orge domagał się aby cały Górny Śląsk prócz drobnych skrawków przy-
znano Niemcom. Lloyd George miał przedtem dodać że Francja nie
może więcej liczyć na Anglię. Briand miał wówczas zawiadomić gabi-
net że Lloyd George żąda aby wybierał między Ententą a Polską.

Laofart wyraził obawę wobec Milleranda że Briand okaże się
zbyt ascepliwym. Millerand który na wiosnę jak podaje „Chicago Tri-
bane” przyrzekł Piłsudskiemu przyznanie Polsce przynajmniej 48 proc.
obszaru G. Śląska oświadczył Briandowi iż zgoda się na dalej idące
ustępstwa w sprawie Górnego Śląska masłoby spowodować jego dy-
misję. Pogłoski te przyjmowane należy z zastrzeżeniami „Chicago Tri-
bane” znane jest z nieprzychylnego stanowiska wobec Polski.

Przemówienie Lloyd George'a.

Londyn, 17.8 (Pat.)

W dalszym ciągu swego przemówienia w Izbie gmin Lloyd George
wyjawił przyczyny zniszczenia sankcji ekonomicznych i dodając, że sprawa
sankcji wojskowym będzie tematem obrad na najbliższym zebraniu Rady
Najwyższej. Omawiając sprawę bezpieczeństwa Francji Lloyd George
zaznaczył, że nerwowość jaka panuje we Francji jest zapewne zroza-
umiała. Bezpieczeństwo Francji zależy od trzech warunków:

- 1) Od sprawy wykonania przez Niemcy rozbrojenia
- 2) Od sprawy odbudowy zniszczonych przez Niemców terenów fran-
cuskich.
- 3) Od pewności, że każdy najjeźdźca zapłaci za to bez względu
nawet na chwilowe powodzenia.

Omawiając sprawę głodu w Rosji, premier stwierdza, że głód pa-
nający w Rosji jest straszliwy i jest zdania, że należy się zdobyć na
 wysiłek międzynarodowy aby przeszkodzić wtargnięciu epidemji do Eu-
ropy. Dalej Lloyd George przemawiał w kwestji uznania przez sołtety
długów względem Francji. Lloyd George zakończył przemówienie charak-
terystyką sytuacji Wielkiej Brytanji.

O rozstrzygnięcie sprawy wileńskiej

Warszawa, 17.8 (Tel. od wł. kor.)

Z Berlina donoszą że jedna z tamtejszych agencji prasowych
otrzymała wiadomość kół litewskich jakoby rząd kowieński miał zamiar
zwrócić się do państwa sprzymierzonych z prośbą aby równocześnie ze
sprawę górnośląską rozstrzygnięto na najbliższym posiedzeniu Rady
Ligi sprawę wileńską.

Trybunały sprawiedliwości

Genewa, 17.8 (EE)

Przedstawiciele Jugosławji i Bułgarji w Bernie złożyli w sekreta-
rjacie Ligi Narodów ataty dokonania ratyfikacji regałacji międzynaro-
dowych trybunałów sprawiedliwości.

Angielski punkt widzenia

Warszawa, 17.8 (Tel. od wł. kor.)

Z Londynu donoszą, że według „Westminster Gazette” w Radzie
Ligi Narodów oprócz Japonji i Włoch do angielskiego punktu widzenia
przyłączyły się Chiny, Brazylja i Hiszpanja.

Ustąpienie min. Sosnow- skiego?

Warszawa, 17.8 (Tel. od wł. kor.)

„Kurier Poranny” donosi jakoby minister Sosnowski miał w dniach
najbliższych odstąpić. Zamiar ten pozostaje w związku z rewizją w de-
fensywie ministerstwa spraw wewnętrznych i aresztowaniem szefa de-
fensywy Snerskiego.

Narady u gen. Żeligowskiego

Wilno, 17.8 (EE)

Dzisiaj rano a generała Żeligowskiego odbyła się narada uczestni-
ków Zjazdu sejmików powołanych którzy informowali generała o swych
potrzebach. Stwierdzono ogólne pulchotnie sytuacji kraja pod wzglę-
dem gospodarczymi administracyjnymi.

Kradzież przy pomocy aeroplanu.

Berlin (Russpress). Politeja ber-
lińska wykryła, prawdopodobnie
pierwszy wypadek w świecie, azyte
aeroplanu dla przewiezienia rzeczy
skradzionych zagranicę. Kilka tygod-
ni temu pewnemu antykwaryuszowi
w Berlinie skradziono gobeliny i dy-
wany na sumę 300.000 mk. niem.,
otóż policja wysłodziła, że rzeczy te
były przewiezione przez granicę na
aeroplanie, i udało się jej zaarasz-
tować całą nowomodną szajkę.

Giełda warszawska

Warszawa 17.8.

(Tel. od wł. koresp. „Dz. Biał.”)
Korony austr.—262.50—259
Franki fr.—191—188
Korony czeskie—28 25—28.
Franki belgijskie—188—188.50
Fanty szterl.—9000—9200—910
Dolary St. Zj.—2290
Marki niem. 27—26.95.

Wiadomości w kilku wierszach

Generał Żeligowski wystąpił w dniu
rocznicy bitwy pod Warszawą do
X cji Dywizji Strzelców Kaniowskich
i I cji Dywizji L. B., które w kry-
tyczne dni 14, 15 i 16 sierpnia wal-
czyły pod jego dowództwem, depe-
szę treści następującej:

„W rocznicę bojów pod Radzy-
minem, Wólką Radzymińską, Niepo-
rętami, Dębówką i Mokrem ser-
decznie pozdrawiam zwycięskie i
stawne pałki ze czią sehyłając gło-
wę przed mogiłami poległych bo-
haterów”.

(—) Żeligowski.

Władze sowieckie zarządziły naty
chmiastową rejestrację wszystkich by-
łych oficerów i urzędników wojsko-
wych do lat 65.

Według danych sowieckich liczba
wypadków zastąpił na cholercę na
południu Rosji zwiększa się z dniami
każdym, obecnie w okręgu chersoń-
skim dochodzi do 161 wypadków
dziennie.

Posel nadzwyczajny i minister
pełnomocny Schoen złożył wczoraj
ministrowi spraw zagranicznych listy
awizytelujące jako „niemiecki
charge de affaires przy rządzie pol-
skim”.

Wczoraj zmarł w Belgradzie król
Platir Serbski.

Wobec powtarzających się wy-
padków, że oddziały, zwłaszcza fron-
towe zatrzymują nierzad po kilka
miesięcy szeregowych którym na
podstawie tymczasowej ustawy o
powszechnym obowiązku służby
wojskowej przyznane zostało prawo
do odroczenia służby wojskowej.

Władze wojskowe wydały rozkaz
jak donosi „Przegląd Wieczorny” aby
na przyszłość zwalniają netychmiast
bezwzględnie niezwłocznie po otrzy-
mania zawiadomienia P. K. U.



Obwieszczenie.

Sąd Okręgowy w Białymstoku obwieszcza, że w dniu 6. czerwca 1921 r. do Rejestru Handlowego, działu A, zostały włożone następujące firmy:

(Dokończenie).

Pod № 838—Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy—Nochim Hoffang”.—Przedmiot—sprzedaż produktów spożywczych—siedziba—Białystok, alca Saraska, № 2.—Istnieje od 1918 roku.—Właściciel Nochim Hoffang, zamieszkały w Białymstoku przy al. Saraskiej, № 2.

Pod № 839—Firma przedsiębiorstwa: „Tyt. i papierosy—Sala Karjańska”.—Przedmiot—sprzedaż tytonia i papierosów.—Siedziba—Białystok, alca Saraska, № 17.—Istnieje od 40 lat.—Właścicielka Sala Karjańska, zamieszkała w Białymstoku, przy alce Saraskiej, № 17.

Pod № 840—Firma przedsiębiorstwa: „Wolf Klemantonowski”.—Przedmiot—wypiek i sprzedaż chle-

ba.—Siedziba—Białystok alca Marowicka, № 6.—Istnieje od 30 lat.—Właściciel Wolf Klemantonowski, zamieszkały w Białymstoku przy al. Mazowieckiej, № 6.

Pod № 841—Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy—Chaja Kapelusznik”.—Przedmiot—sprzedaż produktów spożywczych.—Siedziba—Białystok, alca Brakowa, № 2.—Istnieje od 15 lat.—Właścicielka—Chaja Kapelusznik, zamieszkała w Białymstoku, przy alce Brakowej, № 2.

Pod № 842—Firma przedsiębiorstwa: „Sklep dziecięcych zabawek—Naftol Krański”.—Przedmiot—sprzedaż dziecięcych zabawek—Siedziba—Białystok, alca Sienkiewicza, № 18.—Istnieje od 15 lat.—Właściciel Naftol Krański zamieszkały w Białymstoku, przy alce Sienkiewicza, № 18.

Pod № 843—Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż sodowej wody, cukierków i owoców—Rejzla Kaptan”.—Przedmiot—sprzedaż sodowej wody oraz delikatesów.—Siedziba—Białystok, alca Sienkiewicza, № 36.

—Istnieje od 7 lat.—Właścicielka Rejzla Kaptan, zamieszkała w Białymstoku, przy alce Kraszewskiego, № 6

Pod № 844—Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy—Myrka Winokar”.—Przedmiot—sprzedaż produktów spożywczych.—Siedziba—Białystok, alca Kolejowa, № 2.—Istnieje od 1916 roku.—Właścicielka—Marja Winokar, zamieszkała w Białymstoku, przy alce Kolejowej, № 16.

Pod № 845—Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy—Estera Kaczalska”.—Przedmiot—sprzedaż produktów spożywczych.—Siedziba—Białystok, alca Saraska, № 49.—Istnieje od 25 lat.—Właścicielka Estera Kaczalska, zamieszkała w Białymstoku, przy alce Saraskiej, № 43

Pod № 846—Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż materiałów piśmiennych—Lejzer Kofman”.—Przedmiot—sprzedaż powyższych materiałów.—Siedziba—Białystok, alca Lipowa róg Sosnowej, № 1.—Istnieje od 1918 roku.—Właściciel

Lejzer Kofman, zamieszkały w Białymstoku, przy alce Lipowej, № 18.

Pod № 847—Firma przedsiębiorstwa: „Skład apteczny i kosmetyczny—Union Jankiel Serlin”.—Przedmiot—sprzedaż materiałów aptecznych i kosmetycznych.—Siedziba—Białystok, Rynek—Kościszki, № 22.—Istnieje od 3 lat.—Właściciel Jankiel Serlin, zamieszkały w Białymstoku przy alce Kraszewskiego, № 9.

Pod № 848—Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy, swój Helena Kacharska”.—Przedmiot—sprzedaż produktów spożywczych—Siedziba—Białystok, alca Granwołdzka, № 19.—Istnieje od 1918 roku.—Właściciel Helena Kacharska, zamieszkała w Białymstoku, przy al. Granwołdzkiej № 19.

Pod № 849—Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż abrań—Cacl Klejman”.—Przedmiot—sprzedaż gotowych abrań—siedziba—Białystok, alca Ciemna, № 1.—Istnieje od 5 lat.—Właściciel Cacl Klejman zamieszkały w Białymstoku, przy al. Ciemnej, № 1.

„APOLLO“**Dziś! Poraz ostatni Ostatnie słowo kino-reżyserji i kino-techniki****Doloretta**Wybitny dramat życiowy
w 6 aktach

Karjer polski z 22 lipca piszc

Doloretta należy bezwzględnie do
najlepszych produktów włoskich

W głównej roli arcygwiazda włoskich ekranów

DIOMIRA JACOBINIPoczątek o g. 7, 8⁴⁵ i 10¹⁵ w. Kasa czynna od g. 6³⁰ w.**KINO**
„MODERN“**Dziś O B Ł E D Dziś**

Tragedja szaleńca w 6-ciu aktach.

Nie codziennie
zjawisko na ekranieObraz ten, świecił nebywale tryumfy na ekranach
wszystkich stołecznych miast kontynenta.

Seanse 7, 8.15 i 10.15 w.

Głosy prasy zagranicznej.

Obłęd należy do rodzaju t. zw. dramatów niesamowitych. Groza przenika widza i zapiera mu oddech. Dramat odnosi sukcesy należny taki, że aż dreszcze przejmają.

Tylko dla osób o silnych nerwach.

UWAGA!
Kooperatywy, Związki i Stowarzyszenia
tylko w naszej wytwórni
Buty jachtowe z cholewami czarne i zółte w różnych gatunkach.
Kamasze jachtowe czarne i zółte, poleca hartowo ze składów, oraz przyjmują zamówienia według wymagań i wzorów Sz. Klientów
Towarzystwo „Odrodzenie” w Warszawie
3309 Twarda 20 tel. fon 169 44. 2-1

Od kaszlu, chrypki, bólu gardła
pastylki Belgijskie z kogutkiem.
Sprzedają w aptekach i składach aptecznych.
Skład główny w aptece W. Hermanowskiego.

Lekarz-Dentysta M. Gróndowska
po wyspecjalizowaniu się w Berlinie powróciła i wznowiła przyjęcia.
Wojskowym i urzędnikom ustępstwo
Gabinet przyjęć: od 10-2 i od 4-7.
ul. Sienkiewicza 34a nad Apteką Kurckiego.
3311 26-1

Zbiórka.
Druhowie i drużny Związku Strzeleckiego, stawia się dnia 19 sierpnia b r o godz. 18 ej w Komendzie Okręgu Warszawską № 2 na Ogólnie Z-branie. Komendant. 3312 1-1

D-r NEUMARK
z Piotrogradu
b. ordynator Piotrogrodzkiego Alfuzjewskiego szpitala wenerycznego.
Choroby: weneryczne, skorne i moczopłciowe. (606-914).
od 10-12 i od 3-8 pp. ul. Kilińskiego № 11 27-19 b. Niemiecka. 3021

DOKTOR Aleksander Gurwicz
Specjalista od chorób skórnych i wenerycznych
Powrócił i wznowił przyjęcie chorych od 10-1 i 4-8
Lipowa 17. 27-17 2033

Dr. M. Kacnelson
Choroby weneryczne i skorne 14-1
Białystok Kilińskiego 8
przyjmuje od 9-1; 4-7

Ogłoszenia drobne.
Egzaminy wstępne do 5 kl Gimnazjum Sw. Kazimierza w Goniądzu odbędzie się między 1 a 7 września. Czas składu po zjaniu wraz z metrykami 3282

Poszukiwane majątku 5 do 15 włók. Oferty: Białystok, Mickiewicza 16 Mazaraki 3382

Skradziono paszport zagraniczny № 1165 wyd. w Bielsku na imię Ewy Sawczyńskiej zam. w Bielsku

Zgubiono kartę powołania wyd. w Białymstoku przez P. K. U. na imię Karol Kłowski rocz. 1894 zam. przy ul. Orzeszkowej № 2 3290

Skradziono kartę powołania wyd. w m. Ostrow-Kamorurowo przez P. K. U. na imię Piotra Swiderskiego rocz. 1895 i legitymację kolejową ul. Młynowa № 69 3305

Zgubiono kartę demobilizacyjną wyd. przez oficera Ewidencyjnego w Sokółce na imię Alfonsa Andrysielwica rocz. 1897 r zam. na kolonji Wlekiendorf gm. Korycińskiej pow. S kólskiego. 3313

Zgubiono kartę zwolnienia wyd. w m. Kowlu przez P. K. U. na imię Karola Górczewskiego rocz. 1892 r. zam. ul. Mickiewicza № 22. 3:07

Zgubiono świadectwo aprobowania na sprzedaż wyrobów tytoniowych za № 2263 na imię Antoniego Kosakowskiego zam. w m. Goniądzu pow. Białostocki.

Zgubiono legitymację wyd. w Białymstoku na imię Szmereł Głogowski zam. Sienkiewicza № 102 3291

Skradziono kartę powołania wyd. w m. Bielsku na imię Chaima Rubinszkiej rocz. 1893 zam. w m. Boczkach pow. Bielskiego 3297

Skradziono kartę powołania wyd. w Białymstoku przez P. K. U. na imię Leon Sienkiewicz rocz. 1807 zam. we wsi Gołodno pow. Białostocki an. Grudek 3299

Zabłąkany prosiak na ul. Skorupskiej № 18. Można odebrać za zwroćeniem kosztów. 3304

Skradziono kartę zwolnienia wyd. w m. Piotrkowie przez Baon zap sowy 2-puł. legjonów na imię Jana Skurczyńskiego rocz. 1897 i zaświadczanie zwolnienia z polceji wyd. w Białymstoku zam. przy ul. Konopniciej № 2 3257

Zgubiono paszport rosyjski na imię Ja a Fimofejewa zam. przy ul. Żółtkowskiej przy ul. Brzeskiej № 24 3298

Zgubiono paszport polski na imię Efraima Goldberga zam. w m. Wołkowysku przy ul. Brzeskiej № 24 3298

Zgubiono paszport niemiecki na imię Oszera Alperna zam. w m. Narwa pow. Bielskiego. 3300

Zgubiono paszport polski na imię Fajwel Szraibman zam. przy ul. Białostockańskiej № 19. 3306

Pokój umebl. wa y potrzebny na jeden miesiąc od zaraz Oferty: Kraszewskiego 11 m. 4 Dzieciolow. kl 3280

Popierajcie
Dziennik
Białostocki.